Протокол № 17
заседания совета 24.1.109.01 по защите докторских и кандидатских диссертаций

в Федеральном государственном бюджетном учреждении науки Институте проблем
экологии и эволюции им. А.Н. Северцова РАН

от 27 сентября 2022 года

Повестка дня

1. Защита диссертации на соискание ученой степени кандидата биологических наук
Смышляевой Олеси Игоревны

тема: «Динамика растительности островов Командорско-Алеутской гряды в голоцене:
вулканическая деятельность, климатические, антропогенные и зоогенные факторы»

специальность 1.5.15 – экология (биологические науки).
Научный руководитель – д.б.н., Савинецкий Аркадий Борисович
Официальные оппоненты: Новенко Елена Юрьевна, доктор географических наук,
профессор РАН, ведущий научный сотрудник кафедры физической географии и
ландшафтоведения Географического факультета Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования Московского
государственного университета им. М.В. Ломоносова; Носова Мария Борисовна, кандидат
биологических наук, старший научный сотрудник Федерального государственного
бюджетного учреждения науки Главного ботанического сада Российской академии наук;
Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Институт экологии растений и животных Уральского отделения Российской академии наук
(г. Екатеринбург);

Слушали:

Защита диссертации на соискание ученой степени кандидата биологических наук
Смышляевой Олеси Игоревны

тема: «Динамика растительности островов Командорско-Алеутской гряды в голоцене:
вулканическая деятельность, климатические, антропогенные и зоогенные факторы»

специальность 1.5.15 – экология (биологические науки).
Постановили:

1) присудить по результатам защиты Смышляевой Олесе Игоревне ученую степень
кандидата биологических наук по специальности 1.5.15 – экология
(биологические науки);

2) Результаты тайного голосования: диссертационный совет в количестве 22
человек, из них  докторов наук по специальности 1.5.15 – экология
(биологические науки), участвовавших в заседании, из 31 человека, входящих в
состав совета, дополнительно члены в совет не вводились, проголосовали: за 22,
против 0, недействительных бюллетеней 0.

Председатель совета
академик РАН         В.В. Рожнов

Ученый секретарь совета
к.б.н.          Е.А. Кацман

Елена Александровна
6